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Merknader til varsel om oppstart av detaljregulering for Bakken Søndre, B14, 

i Ringsaker kommune 

 

Jordvernalliansen i Innlandet, bestående av en rekke organisasjoner innen landbruk, miljø og 

fagbevegelse, arbeider for bevaring av dyrket mark og matjord, og mot en stadig forverring av norsk 

sjølforsyningsgrad og matsikkerhet. 

Jordvernalliansen i Innlandet viser til varsel om oppstart av detaljregulering for Bakken Søndre, B14, i 

Ringsaker kommune, og har følgende merknader til dette: 

Jordvernalliansen i Innlandet mener at planarbeid ikke bør iverksettes som annonsert for eiendommen 

697/7. Planområdet består i sin helhet av fulldyrka jord av god kvalitet, og det er planlagt lagt ut til 

eneboligtomter. I alt foreslås omdisponert 14 dekar dyrka mark. 

Etter at Ringsaker vedtok sin arealplan i 2014, er det kommet skjerpede krav til jordvernet i Norge, idet en 

samlet næringskomite har vedtatt å redusere årlig omdisponering av dyrka mark med en tredel. Dette bør 

få konsekvenser også for Ringsaker kommune. 

Vi mener at en nedbygging som foreslått vitner om at matjord har liten verdi i Ringsaker. Her planlegges 

for en utbygging med lav utnyttelsesgrad (eneboliger). Området har ikke en sentral beliggenhet i forhold 

til kollektivknutepunkt, handel og offentlige og private tjenester. Området har vist seg å være utsatt for 

skadeflom. Vi ser ikke lenger denne typen utbygginger i andre kommuner i Innlandet. Vi vil derfor 

henstille Ringsaker kommune til å oppdatere sitt jordvernsyn mer i tråd med nasjonale retningslinjer. 

Jordvernalliansen i Innlandet minner kort om følgende: 

I Norge er kun 3 prosent av landarealet dyrket mark. Dermed er det nok av andre arealer å bygge på i 

Norge. Det tar minst 1000 år å danne et ti centimeters lag med matjord. Matjord er dermed i praksis en 

ikke-fornybar ressurs. Den gode matjorda danner grunnlag for jordbruket som vi har i dag. Nydyrking på 

dårligere arealer vil ikke gi samme grunnlag for matproduksjon. Med en voksende befolkning må vi både 

ivareta den gode matjorda vi har, og i tillegg drive aktiv nydyrking.  

mailto:firmapost@archimatika.no
mailto:INNLANDET@JORDVERN.NO
http://www.jordvern.no/INNLANDET


 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

DISSE ORGANISASJONENE DELTAR I JORDVERNALLIANSEN I INNLANDET REGIONALT ELLER PÅ FYLKESNIVÅ: 

NATURVERNFORBUNDET – BONDELAGET – NATUR OG UNGDOM – LO INNLANDET – KOKKENES MESTERLAUG HEDOPP  
NORSK NÆRINGS- OG NYTELSESMIDDELARBEIDERFORBUND – BONDE- OG SMÅBRUKARLAGET – BYGDEKVINNELAGET 

INTERNASJONAL KVINNELIGA FOR FRED OG FRIHET AVDELING HEDMARK/OPPLAND – BYGDEUNGDOMSLAGET 
NORGES MILJØVERNFORBUND REGION ØSTLANDET 

JORDVERNALLIANSEN I INNLANDET 

HØYVANGVEGEN 40, BLÆSTAD 

2322 RIDABU 

TLF: 62 55 53 10 

EPOST: INNLANDET@JORDVERN.NO   

NETT: WWW.JORDVERN.NO/INNLANDET 

I Innlandet tas store matjordarealer til utbygging av samferdsel. Dette borger for at Innlandet ikke kan ta 

av sine viktige og gode matjordressurser til nærings- og boligutbygging.  

 

Med vennlig hilsen arbeidsutvalget i Jordvernalliansen i Innlandet, 

Elektronisk godkjent, uten underskrift 

 

Lars Opsal jr   Lars Mæhlum    Odd Erik Kokkin Lars Arne Mjørlund 

Hedmark Bondelag  Naturvernforbundet i Hedmark  LO i Innlandet  Oppland Bondelag 
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